
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 252 / 2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTO DI ASSISTENZA ASCIUGATRICE 
BUCKNECHT  MOD.  HD9000HP  IN  USO  PRESSO  NIDO  CREMASCHI  - 
AFFIDAMENTO DIRETTO A DITTA OVI  ASSISTENZA SRL -  SMART CIG 
Z872D2F746

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C. :
 n. 81 del 20/12/2019 ad oggetto: "Documento unico di programmazione (DUP) - 

periodo 2020/2022 - Nota di aggiornamento”;
 n. 82 del 20/12/2019 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di  previsione 2020-

2022";
 n. 7 del 21/02/2020 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio 

ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Primo Provvedimento";
 n. 19 del 03/04/2020 ad oggetto: "Settore Finanziario -FIN002- Variazioni di bilancio 

ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Secondo provvedimento";
 n.  22  del  30/04/2020  ad  oggetto:  "Settore  Finanziario  -  FIN002  -  Variazioni  di 

bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Terzo provvedimento";

DELIBERA DI G.C.:
 n. 3 del 09/01/2020 ad oggetto:  "Approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 

2020/2022 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
 n.  21  del  27/02/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione  in 

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Primo provvedimento";

 n.  31  del  20/03/2020  ad  oggetto:  "Assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  risorse 
umane ai responsabili di settore nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione 2020 e 
approvazione piano degli obiettivi e della performance";

 n.  43  del  09/04/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Secondo provvedimento";

 n.  53  del  08/05/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Terzo provvedimento";



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VISTO  il  decreto  del  Sindaco  n.  23  del  10/07/2019  concernente  il  conferimento 
dell’incarico  di  Posizione  Organizzativa  al  dott.  Alberto  Soncini,  responsabile  Settore 
Servizi scolastici ed educativi, dal 11/07/2019 fino al 11/07/2020;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

PREMESSO che:
-  è  necessario  effettuare  un  intervento  di  assistenza  a  causa  di  un 
malfunzionamento della asciugatrice, marca “Bucknecht”,  in uso presso il Nido di 
infanzia “Cremaschi”; 
- l’intervento è da considerarsi urgente in quanto l’elettrodomestico menzionato è 
indispensabile per il corretto funzionamento del nido stesso; 

DATO ATTO che si è provveduto a contattare la ditta OVI ASSISTENZA SRL con sede in 
via G. Fogliani 2/A, 42019 Scandiano (RE), in qualità di ditta specializzata per l’assistenza 
agli  elettrodomestici come  la  apparecchiatura  in  questione,  la  quale  si  è  dichiarata 
disponibile  ad  effettuare  l’intervento  al  costo  di  euro  30,00  oltre  Iva  (per  un  importo 
complessivo pari a euro 36,60) per la verifica del malfunzionamento di cui sopra; 

CONSIDERATO CHE: 
• ai sensi dell’art.  36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto,  
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

• ai sensi dell'art. 1 c. 130 della L. 145/2018 le Pubbliche Amministrazioni possono 
negoziare in via autonoma le acquisizioni di beni e servizi al di sotto della soglia di  
euro 5.000,00; 

RITENUTO quindi di procedere all’affidamento diretto per l’intervento di assistenza della 
asciugatrice marca “Bucknecht” mod. HD9000HP del Nido di infanzia Cremaschi alla ditta 
OVI ASSISTENZA SRL con sede in via G. Fogliani 2/A, 42019 Scandiano (RE), per un 
importo pari a euro 36,60 Iva compresa;

ATTESO che - per procedere all’affidamento in oggetto - occorre impegnare una spesa 
complessiva di euro 36,60 Iva compresa;

CONSIDERATO,  inoltre,  che  qualora  fosse  necessario  effettuare  una  riparazione  o  la 
sostituzione di  una o più  parti  della  asciugatrice in  oggetto,  si  procederà ad integrare 
l'impegno con successivo atto; 

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto, in capo 
al responsabile del settore.

 VISTO l’art. 107 del T.U.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente; 

RITENUTO di provvedere in merito;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DETERMINA 

1) Di procedere, per i motivi descritti in premessa, con l’affidamento diretto del servizio di 
assistenza  per  la asciugatrice  “Bucknecht”  mod.  HD9000HP del  Nido  di  infanzia 
“Cremaschi”  alla  ditta  OVI  ASSISTENZA SRL  con sede in  via  G.  Fogliani  2/A,  42019 
Scandiano (RE), per un importo pari a euro 36,60 Iva compresa;

2) Di impegnare l’importo complessivo di euro 36,60 al cap. 130445/2 “PRESTAZIONI DI 
SERVIZIO UFFICIO SCUOLE”,  che presenta la necessaria disponibilità nel  Bilancio di 
previsione 2020/2022;

3) Di dare atto:
- che il CIG per l’acquisizione in oggetto è Z872D2F746; 
- che l’esigibilità dell’obbligazione è prevista entro il 31/12/2020;
- che è stato richiesto il DURC;

4) Di dare atto che per la liquidazione si procederà, senza ulteriori provvedimenti, previa 
emissione  della  distinta  di  liquidazione  tecnica  da  parte  del  responsabile  del  servizio 
competente in misura non superiore alla somma impegnata;

5) Di dare atto che qualora fosse necessario effettuare una riparazione o la sostituzione di 
una o  più  parti  della  asciugatrice  in  oggetto,  si  procederà ad integrare  l'impegno con 
successivo atto; 

6) Di dare mandato all’ufficio di ragioneria di provvedere all’emissione del relativo mandato 
di pagamento su presentazione di regolare fattura o documento equipollente debitamente 
corredato della succitata liquidazione tecnica;

7) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

8) Di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23 e art. 37, disponendo 
la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

9) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000, come modificato dal DL. n. 
174/2011  convertito  nella  Legge  n.213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 130445/2 2020 109
1

Assistenza 
asciugatrice  Nido 
Cremaschi 

OVI 
ASSISTENZA 
SRL

€36,60



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 

Lì, 04/06/2020 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


